
 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 04/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

23. ledna 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 
 

(...Povstal, aby předčítal z Písma…) 

7.30   mše svatá (Antonín Kaňa, celá živá a zemřelá rodina) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

                       
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

24. ledna 
 

Památka sv. Františka Saleského, 
biskupa a učitele církve 

    

 mše svatá není 

 18.00 hodin v kostele modlitba breviáře – večerní chvály 

 

25. ledna 
 

Svátek Obrácení svatého Pavla, 
apoštola 

7.00   mše svatá () 

    

  

 

26. ledna 

Památka sv. Timoteje a Tita, 

biskupů 

    

17.30   mše svatá pro děti (Za otevřenost našich srdcí pro Boží slovo) 

    

 

27. ledna 
Čtvrtek 3. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá () 

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

        

 

28. ledna 
 

Památka sv. Tomáše Akvinského, 
kněze a učitele církve 

    

18.30   mše svatá () 

   po mši tichá eucharistická adorace 

 

29. ledna 
 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Za novou evangelizaci) 

   

     

 

30. ledna 

4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Žádný prorok není vítaný ve svém 
domově) 

7.30   mše svatá (Rodina Kaňova, Krupičkova, Konečná, živé a…) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Karel a Emílie Zoubkovi, Ondřej a Josefa…) 

    

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
Aktuální opatření neomezují konání bohoslužeb ani počet účastníků. Nadále tedy platí tyto podmínky pro 

konání bohoslužeb: V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech musí účastníci dodržovat 
(pokud možno) rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 

Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazeny respirátor. 
 



* Dnes (23. 1.) je pravidelná měsíční sbírka. 
* Ve středu bude opět dětská mše svatá, na kterou zveme děti i s rodiči. 
* Týden modliteb za jednotu křesťanů letos probíhá od 18. do 25. ledna 2022 a jeho mottem je verš: „Viděli 
jsme na východě jeho hvězdu a přišli jsme se mu poklonit.“ (Mt 2,2) 
* V pátek po mši svaté bude soukromá tichá adorace. 
* Sobotní úklid kostela: ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození. 
* Příští neděli je sbírka na podporu katolického biblického díla. 
 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Zvu vás k větší účasti na bohoslužbách. V poslední době je nás tu opravdu docela málo. Vím, že je spousta 
z vás v karanténě, ale i tak si myslím, že by nás tu na bohoslužbách mohlo být víc. Vyzývám, obzvlášť 
důchodce – buďte vzorem pro své děti a vnoučata. Děkuji. 
 

PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 
 

Několik farníků projevilo zájem o společnou modlitbu breviáře, a tak se scházíme každé pondělí (pokud 
nebude mše svatá) večer v 18.00 v kostele ke společné modlitbě breviáře. Kdo by měl zájem připojit se je 
srdečně zván. Modlitbu povede Petr. 
 

VEČER CHVAL 
 

V pátek 28. prosince bude v kostele sv. Václava v Hustopečích večer chval, který začne v 18.45 po mši 
svaté. 
 

MODLITBA ZA NOVÉHO DIECÉZNÍHO BISKUPA 
 

Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování nového brněnského diecézního biskupa a prosíme: veď mysl 
Svatého otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. Dej nám takového biskupa, který bude tvým 
obětavým a věrným služebníkem a bude usilovat o to, co se ti líbí a co je k prospěchu Božího lidu i celé 
církve. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen 
 

VÝZVA OD BISKUPA 
 

Milé sestry a bratři, jako každoročně se blíží doba rozhodování nejen pro ty, kteří končí studium na střední 
škole. Blíží se doba podávání přihlášek ke studiu bohosloví a formaci ke kněžství. Kněžství není 
zaměstnání. Je to odpověď na Boží pozvání ke službě lásky. Jako váš biskup vás všechny prosím, abyste 
pomáhali podporovat povolání ke kněžství i k různým formám zasvěceného života. 
Prosím zvlášť o modlitby a příklad živé víry. Vás, mladí muži, kteří se cítíte pozváni ke kněžství, jste 
svobodní a máte nebo budete mít maturitní zkoušku, bych rád informoval, že přihlášky ke studiu bohosloví 
pro školní rok 2022/2023 je možné zaslat poštou k mým rukám do 21. března 2022. 
Každý den se za vás a za vaše zodpovědné rozhodování modlím. 

 
Váš biskup Vojtěch 

 
Vytvořil PeK 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 04/2022 
 


